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Nově příchozí studenti si ve dnech 1. a 2. 9. 2020 
užili pořádnou nálož dobrodružství v areálu Pen-
zionu Praděd na Malé Morávce. Žáci, kteří se po 
dobu nezbytně nutnou proměnili ve splátce, popi-
sují své zážitky adresované paní ředitelce násle-
dovně:

Vážená paní ředitelko,
chtěla jsem Vám poděkovat za adaptační kurz, na 
kterém jsem byla minulý týden. Díky němu jsem 
poznala spoustu nových přátel a také mé úžasné 
nové spolužáky. Odnesla jsem si z něj mnoho zážitků 
a vzpomínek, které bych Vám v tomto dopise chtěla 
vylíčit. 

První den nám moc nepřálo počasí. Neustále pršelo 
a byla zima. Po ubytování jsme šli na oběd, který 
nikomu nechutnal. Po něm následoval zábavný 
program, kdy nás paní třídní vnesla do světa Hunger 
Games. Dostali jsme za úkol natočit film, který měl 
představit náš obor v postapokalyptickém stylu. 
Natáčení mě neskutečně bavilo a přijde mi, že jsme 
se u něj nejvíc spřátelili a seznámili. Užili jsme si u 
toho spoustu legrace a nápad, aby Marušku hrál 
kluk, mě pobavil nejvíc. Zrealizování bylo ještě lepší! 
Jsem ráda za to, co jsme vytvořili a je mi trochu líto, 
že jsme na to neměli více času, abychom to mohli 
dopilovat. Za natočený spot jsme získali 2. místo. 

Večer jsme si všichni sedli do kruhu a paní učitelka 
společně s jejím teamem nám představovala, co 
všechno zažijeme na AHOLu. Ukazovala nám krouž-
ky, výlety, kterých se můžeme účastnit, nebo certifi-
káty, které škola nabízí. Moc mě překvapilo, kolik 
možností na AHOLu máte, a určitě bych se ráda 
pustila do nějakých kroužků, nebo bych si ráda udě-
lala kurz ECDL.

Ráno jsme měli na výběr ze švédských stolů, ty byly 
super. Počasí se mnohonásobně zlepšilo a svítilo 
slunce. Čekalo na nás spoustu dalších her, stříleli 

Volání o pomoc 
z Hladových her

jsme z luku, předávali si pantomimicky zprávu, 
tahali raněného na saních, fotili se s různými 
předměty v originálních pózách. Moc jsem si 
adapťák užila a bavil mě. Po obědě následovala 
cesta domů. 

Chci Vám poděkovat za to, že jsme se mohli 
zúčastnit tak úžasného adapťáku, který byl fakt 
super! (Až na to jídlo). Odvezla jsem si mnoho 
skvělých zážitků a navázala nová přátelství.
                                           

                                               Natálie Chlopčíková

Vážená paní ředitelko,
chtěla bych Vám sdělit, jak probíhal náš 
adaptační pobyt, který se konal v termínu 1. - 2. 
9. 2020 v Penzionu Praděd. 

V den konání pobytu jsme se všichni sešli ve 
třídě, kde jsme si vysvětlili školní řád. Poté jsme 
se přesunuli na parkoviště, které se nachází 
hned před střední školou. Když nastoupily i 
další obory, odebrali jsme se k odjezdu. V auto-
buse nás všechny štvalo mít roušku, protože 
přes ni bylo nedýchatelno. Cestu jsme však 
všichni vydrželi a po domluvě s naší třídní 
učitelkou se vydali na pokoj. 

S novými spolubydlícími jsem se ihned spřáteli-
la. Po delší době si nás paní učitelka zavolala do 
budovy zvané Ježek, kde jsme nejprve hráli 
seznamovací hry a poté i natáčeli video o 
našem oboru. Role byly rozdány a ihned se mezi 
námi projevil komik třídy, který si neuměl zapa-
matovat text a přitom hrál hlavní roli. 

Nesmím samozřejmě opomenout "skvělé" jídlo. 
K obědu byl servírován květák s brambory, kde 
nebylo zcela jasné, co je co. Večeře byla o něco 

lepší. Poté si nás kluci z SM1 
našli na Instagramu a pozvali 
nás na pizzu, ale nesměli jsme 
se navštěvovat, takže z toho 
sešlo. Večer jsme opět v Ježkovi 
hráli další hry, třeba poznávačku 
filmových znělek.

Druhý den následovala rozcvič-
ka, po které mě ještě týden 
bolely všechny svaly. Prožili 
jsme si opravdové hladové hry 
během dopoledních aktivit pro 
nás připravených. Celý adaptač-
ní kurz hodnotím rozhodně 
kladně                                                                                                              
                      

                          Klára Koryčanová

Vážená paní ředitelko,
první zářijový týden jsme byli 
společně s dalšími novými 
studenty na adaptačním 
kurzu.Upřímně jsem byla ze 
začátku velmi vyděšená. Čím 
více se den odjezdu blížil, tím 
více obav jsem měla. Naštěstí 
jsem brzy zjistila, že k tomu 
nebyl důvod. 

Při příjezdu na penzion ze mě 
všechen strach opadl rychlostí 
blesku. Děvčata, která byla se 
mnou na pokoji mi přišla velmi 
sympatická. Po chvilce sezna-
mování na pokoji jsme se s 
třídou, paní učitelkou a animá-
tory přesunuli do nedaleké 
budovy, kde jsme začali náš 
pobyt zajímavou poznávací 
hrou, jež nám prozradila koníčky 

a talenty spolužáků. Netrvalo 
dlouho a já poznala, že v této 
třídě mi nebude ani trošku 
špatně. Jak spolužáci, tak paní 
učitelka mi padli do oka. Také 
bych ráda pochválila práci 
animátorů. Program byl oprav-
du skvělý a čas díky nim utíkal 
rychleji.

Přestože to s počasím příliš 
nevyšlo, adaptační kurz jsem si 
užila. Na některé věci budu s 
radostí vzpomínat do konce 
života. Třeba na úkol, který 
jsme dostali při slosování. Měli 
jsme natočit krátké video, a 
jelikož téma kurzu bylo 
"Hunger Games", rozhodli 
jsme se pro natočení krétké 
verze tohoto filmu v našem 
podání. Abych pravdu řekla, 
nejdéle trvalo natáčení samot-
ného slosování. Ale stálo to za 
to! Velmi jsem si užila hlavní 
program, jenž se odehrával v 
den odjezdu. V různých disci-
plínách jsme bojovali o body a 
nakonec jsme společně i s 
třídou SM1 získali za oba dny 
první místo. 

Sečteno, podtrženo, adaptační 
kurz byl jednoduše super. 
Přestože jídlo nebylo špičkové, 
mi tam nic nechybělo a bylo o 
nás hezky postaráno. Jsem 
moc vděčná, že jste nám dala 
tu možnost jet na místo, kde 
vznikla spousta vzpomínek a 
přátelství. Sice ještě hledám s 
novou třídou společné záliby, 
ale věřím, že se brzy vše změní 
a prožijeme spolu krásné čtyři 
roky. 
             
                    
                    Ema Mikolášová
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Třída 1.EM
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radostí vzpomínat do konce 
života. Třeba na úkol, který 
jsme dostali při slosování. Měli 
jsme natočit krátké video, a 
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Dne 21. září se v rámci projektu 
AHOL TALENTI uskutečnila s Ing. 
Liborem Jedičkou exkurze na Peda-
gogické fakultě Ostravské univerzity. 
Tady měli možnost studenti 2. roční-
ku Ekonomiky v multimediální sféře 
si vyzkoušet, jak funguje měření 
emocí nebo třeba co je to neuromar-
ketingová strategie.

Pokud vám tyhle pojmy nic neříkají, 
nezoufejte. 

U člověka se během několika mála 
minut může vystřídat spousta emocí, 
podle toho, na co zrovna myslí. Tohle 
dokáže zaznamenat grafickou 
křivkou podle vodivosti kůže přístroj 
na měření emočního napětí. Pokud 
člověk začne být nervózní, to zname-
ná pomyslí na něco nepříjemného, 
začnou se mu mírně potit ruce, což 
přístroj zachytí a křivka poté roste 
směrem nahoru. Naopak je-li disku-
tované téma příjemné, křivka měření 
se pohybuje ve spodní části grafu. 
Tím, že člověk nevidí kolísající graf, 
nedokáže ho nijak ovlivnit. Proto 
bychom zařízení mohli přirovnat 
třeba k malé napodobenině detekto-
ru lži. 

Dále přišla na řadu neuromarketin-
gová strategie. Jedná se o marketin-
govou strategii, a to například při 
tvoření reklam a reklamních plakátů. 
I zde jde o velmi zajímavý postup, tzv. 
eye tracking, který pozoruje pohyb 
očí po obrazovce, když se díváte 
například na nějaký obrázek či text. 
Přístroj poté vyhodnotí, na kterou 
část jste se dívali nejdéle či která Vás 
zaujala jako první. Podle grafických 
výsledků lze poté tvořit reklamy a 

K čemu je dobrý 
Eye tracking?

články. Nejde jen o marketingo-
vou záležitost, aparát lze použít 
i jako lékařskou či pedagogic-
kou pomůcku, a to třeba při 
zjišťování poruch učení jako je 
dyslexie aj. 

Exkurze byla velmi zajímavá a 
poučná. Studenti si odnesli 
spoustu důležitých informací, 
které můžou nadále využít ve 
svém oboru. 
 
 
    
   Beáta Neuhublová, 2EMS 

Třída 2.EM
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Vernisáž manželů
Motýlových

Dne 17. 9. 2020 třídy Pedagogic-
kého lycea s paní učitelkou Mgr. 
Zuzanou Sedláčkovou vyslechly na 
vernisáž paní Elli Tiliu Motýlové. Ta 
se konala v galerii Ahol a zahrnova-
la i některá díla z básnické sbírky 
“Struska”, předčítané autorem 
samotným, a to manželem paní 
Motýlové, panem Ivanem Motý-
lem. Sbírku obohatil některými 
básněmi, vytvořenými i pro okolí 
AHOLu a AHOLu samotnému. Jeho 
básnická sbírka získala ocenění 
Ministerstva kultury ČR a Památní-
ku národního písemnictví, kde 
skončila jako druhá nejkrásnější 
kniha roku 2019.   

Obrazy byly zajímavě propojeny s 
básněmi a autorův procítěný před-
nes v nás dozníval ještě dlouho po 
skončení. Mezi obrazy můžete najít 
i povedeně namalovaný výhled ke 
zvonku u vstupu do školy, který 
opravdu, dle mého názoru, je velice 
podobný realitě (až na ty modré 
koule ovšem).
 
Teď už mi snad jen zbývá přidat můj 
názor, jakožto účastnice této verni-
sáže vzkazuji všem našim čtená-
řům, že vernisáž byla zmatená a 
příliš uspěchaná, to je jediná věc, 
kterou bych chtěla vytknout. 
A abych nekřivdila, musím vyzdvih-
nout, že každý obraz měl zajímavou 
myšlenku a někdy jsem se ve 

slovech pana Motýla 
opravdu ztratila a tzv. 
přenesla svou duši do 
dějiště obrazu. Zakončím 
to tedy s úsměvem a už teď 
se těším na další vernisáž a 
přeji paní Motýlové a panu 
Motýlovi spoustu dalších 
úspěchů. 

Ivan Motýl
STRUSKA
Petr Szyroki

https://www.databazeknih.cz/img/books/42_/420923/big_struska-z4f-420923.jpg

https://wave.rozhlas.cz/sites/default/files/styles/lightbox/public/images/1b038f4ab277438f171d4caab520052e.JPG?itok=xnULnWgu 
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Sport, umění a kultura

Dne 1. 10. 2020 navštívily třídy 
prvních ročníků divadelním před-
stavení Zdravý ne/mocný od 
Moliéra. 

Hlavní roli hypochondra Argana 
ztvárnil známý herec Norbert 
Lichý. Všechny studenty nadchl 
výkon Vojtěcha Johaníka v roli 
služebné Toinette. Další výraznou 
osobností na pódiu byl lékař 
Diaforius Purgon a jeho syn 
Tomáš, oba zinscenovaní jedinou 
osobností, Dušanem Urbanem. 
Tato dvojrole, stejně jako paro-
dické zosobnění služebné, do hry 
vnesla tolik potřebný humor. 
Manické záchvaty herečky Mag-
dalény Tkačíkové dobře seděly 
její postavě. 

Než studenti nalezli správná místa 
k sezení, představení již začalo. 
Nebylo zrovna vhodné započít 5 
minut před uváděným začátkem 
hry.
Již ze startu diváci mohli zjistit, že 
byli "svědky" představení, které se 
konalo pro královnu, jenž seděla na 
konci pódia se svou dcerou. V 
tomto podání vynechali velmi pod-
statnou část této hry, ve které jsme 
se měli dozvědět, jak se vlastně 
Argan vyléčil z hypochondrie. Mezi 
jednotlivými akty nás údajný faun 
obohacoval mezihrou, když se 
královně zdála hra nevhodná pro 
její dceru.                  V poslední čtvrti-

ně hry nás královna informovala 
o finálních momentech života 
samotného Moliéra, který právě 
v roli Argana umírá na pódiu, 
před zraky diváků. Nakonec se s 
námi herci rozloučili společnou 
písní.

Z mého pohledu kolem mne byla 
spousta spolužáků, kteří hru 
nepochopili. Nedostatek vidím 
právě v osekaných pasážích. I 
přesto ji však za sebe hodnotím 
kladně, bylo třeba, aby se nám 
dostalo nějaké té kultury.

Zdravý 
ne/mocný

Dům kultury Ostrava
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Duhový běh v Ostravě

Zdravím naše čtenáře,
bohužel většinou 
píšeme o akcích, které 
se teprve mají konat 
jako inspirace pro vás, 
ale v aktuální situaci 
nedokážeme odhad-
nout, jaké akce se oprav-
du konat budou či nebu-
dou. Proto jsem si vybra-
la jednu konkrétní akci, 
kterou určitě znáte, či 
jste o ní slyšeli. Doufám, 
že se covidová situace 
brzy opadne, a že se vše 
vrátí do starých kolejí a 
budeme si moci užívat 
různé kulturní či spole-
čenské události a pozná-
vat nové lidi.
 

 
RAINBOW RUN 
Rainbow run je událost, která se 
konala dne 12. 9. 2020 v Dolní 
oblasti Vítkovic. Soutěžící v 
týmech probíhají tratí Dolních 
Vítkovic a v průběhu je na ně 
házen barevný prášek, odtud 
jednoznačně pochází samotný 
název. Každoročně se také této 
akce účastní známé osobnosti, 
například na letošním běhu se 
ukázala Simona Hegerová alias 
Sima. 

Nás samozřejmě zajímá, zda se 
letos v září některý z vás zúčast-
nil. Pokud ano, podělte se o své 
pestrobarevné fotky na IG nebo 
Fb pod hashtagem #casopismu-
cin. Chceme vás vidět!

Pokud jste se nemohli letos zúčast-
nit, tak nezoufejte, Rainbow Run se 
totiž koná i příští rok, a to konkrétně 
29. 5. 2021. Vstupenky na akci jsou 
již v prodeji na webových stránkách 
události. Tak určitě neváhejte, 
zakupte si vstupenku, vezměte s 
sebou rodinu či kamarády, a zažijte 
nezapomenutelný zážitek, který při 
této akci jistě zažijete.
 
                      
                       Oleksjuková Sabina

https://cdn.megapixel.cz/gallery/w1400h1400/5/133125.jpg?v=1531954801
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Není tomu dlouho, co mi byl doporu-
čen film Králíček Jojo. Zprvu jsem 
byla lehce na vážkách, protože jsem 
od známých neslyšela zrovna nejpo-
zitivnější názory. Trvalo mi pár týdnů, 
než jsem našla motivaci si film pustit 
a věřte nebo ne, stálo to za to. No, a o 
čem ten film vlastně je?

Králíček Jojo je dalším filmem z dílny 
režiséra Taiky Waititiho, jehož jméno 
si můžete spojit například s filmem 
Thor: Ragnarok. Určitě se dá těšit na 
známé tváře, jako například Scarlet 
Johansson v roli maminky Joja, Rosie 
Betzlerové anebo Rebel Wilson, která 
ztvárnila slečnu Rahmovou. Kromě 
režie se Taika ujmul také hraní role 
Adolfa Hitlera, imaginárního přítele 
mladého Joja. Je důležité si uvědo-
mit, že film musíte brát s rezervou, 
jelikož autor pracuje s vážným téma-
tem s pořádnou dávkou humoru. 
Avšak i přes fakt, že se jedná o kome-
dii, děj zachycuje i smutné osudy lidí 
žijících za dob druhé světové války v 
Německu.

Už na samém začátku se seznámíme 
s desetiletým Johannesem Betzle-
rem, kterému neříká nikdo jinak, než 
Jojo, a jeho imaginárním kamarádem 
Adolfem Hitlerem, který chlapce 
doprovází v průběhu celého filmu. 
Jojo se se svým, teď už reálným, 
kamarádem Yorkim vydá na výcvik 
Hitlerovy mládeže (Hitlerjugend), kde 

se mladí chlapci učí správnému 
boji a dívky tomu, jak být správná 
žena pro Německo. Naneštěstí 
Jojo přijde k velmi ošklivému 
úrazu, který mu zabrání v pokra-
čování výcviku  a tak mu nezbývá 
nic jiného než se zotavovat. Při 
jeho léčbě doma jednoho dne 
Jojo zaslechne z druhého patra 
jeho domu neobvyklý zvuk, který 
se vydá prozkoumat. Při průzku-
mu odhalí něco pro něj nehorázně 
strašlivého! Ve zdech jejich 
domku se ukrývá židovka Elsa. 
Určitě už vám dochází, jaký vztah 
spolu ti dva ze začátku měli. Sou-
žití v jednom domě není vůbec 
hračka pro tak rozdílné lidi. 
Najdou ti dva společnou řeč? A co 

válka? Jak s tou to vypadá? 
Odpovědi na tyto otázky nalez-
nete při sledování tohoto 
nepředvídatelného a zábavného 
(i když trochu smutného) filmu.

Králíček Jojo

Králík na minovém poli 

https://cdn.xsd.cz/original/fc009461da1c3f23a1b299d6def57054.png
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Co ta holka ještě umí? aneb
koníčky našich studentů

I v době pandemie to u nás žije, přesvědčit nás o tom může 
přesvědčit studentka třetího ročníku, která nám prozradí, co 
dělá ve svém volném čase...

  Ahoj, představíš se nám? 
žák: Ahoj, takže moje jméno je tedy Barbora Plačková a jsem na 
oboru sociální činnost ve třetím ročníku.
red: Dobře. A co děláš ráda ve svém volném čase?
žák: Ráda kreslím a hraju od 5. třídy florbal. Někdy si teda taky 
přečtu knihu, a kdysi jsem hrála ještě na housle, ale i když mě to 
bavilo, dala jsem přednost 
tomu sportu.
red: A sport tě naplňuje?
žák: Noo... sport sám o sobě 
není špatný,  ale už třetím 
rokem jsem tam měla 
hodně špatný kolektiv, tak 
jsem tam nechtěla moc 
chodit. Ale teď už tam 
celkem ráda chodím, jen ta 
Corona nám trochu omezuje 
účast na tréningu a tak. Ale 
jako sport je to fajn.
red: Hraješ i závodně? Nebo 
jen tak pro zábavu?
žák: Hraju první ligu, za 
Vítkovice. A hrajeme první 
ligu v juniorkách, myslím že 
se nám zatím daří. Mám i 
nějaké medaile z mistrovství 
republiky, byli jsme i ve 
Švédsku, tam jsme sice 
medaili nedostali, ale 
nějaké ty zážitky ze zahrani-
čí rozhodně mám.
red: Říkala jsi, že se florbalu 
věnuješ od páté třídy?
žák: No, přibližně ano.
red: A hraješ nepřetržitě, nebo sis třeba dala pauzu?
žák: Nepřetržitě. Já když jsem vlastně byla malá, chtěla jsem 
hrát hokej, jenomže to byl trošku brutálnější sport, a proto jsem 
asi od tří let chodila s taťkou hokej sledovat, nevynechala jsem 
snad žádný zápas a hodně mě to bavilo. Tak jsem řekla, že bych 
ho chtěla hrát, ale rodiče si mysleli, že je to moc brutální a teď 
už si to taky myslím. Tak mě dali na něco podobného, což je 
právě ten florbal. Takže od té doby to nějak hraju. Od páté třídy 
jsem se nějak rozhodla, že bych měla začít ten florbal. Před tím 
jsem hrála na ty housle a nevěděla jsem, jak to zkombinovat, tak 
jsem se o to snažila asi dva roky, ale potom jsem přešla jenom 
na sport, protože už jsem nestíhala ani školu. 

red: Chtěla jsi s tím někdy, jak se říká, seknout?  Že 
prostě skončíš a už se k tomu nevrátíš?
žák: Jo, každou chvilku. To bylo ještě když jsem 
měla špatný kolektiv, tak tam to bylo obzvlášť 
hrozné. To jsem třeba chodila domů s brekem, 
protože se mi tam fakt nelíbilo. Nechtěla jsem tam 
chodit, ale musela jsem to vydržet, protože přece 
jenom je to sport a kdybych ho nedělala, tak co 
bych pak dělala že? Seděla bych doma a sice bych 
si možná našla něco jiného, jako to kreslení a 

podobně, ale i tak, pohyb je pohyb.
red: A co tě teda nakonec přesvěd-
čilo zůstat?
žák: No právě ta změna kolektivu, 
odešly určité osoby, které tam 
dělaly trochu peklo a od té doby je 
to fajn. Sice je to jen tato sezona, ale 
nějak jsem to vydržela i s rodiči jsem 
měla takový menší konflikt ohledně 
hraní. Ale tak vydržela jsem to a 
jsem za to i ráda, že tam jsem. Teď 
jedu poslední sezonu a dál se tomu 
už asi věnovat nebudu.
red: A tak doporučila bys florbal 
konkrétnímu typu lidí? Nebo je to 
pro všechny?
žák: Myslím si, že florbal je určitě 
pro všechny, záleží na tom, jestli je 
to kluk nebo holka. Holky to mají 
jednoduší. V tom sportu bych řekla, 
že kluci mají víc práce, fakt makají 
skoro od rána do večera. A u  kluků 
je dobré, když začnou fakt od 
malička, u těch holek by to taky 
mělo být tak, ale není to tak hrozné. 
red: A kdybych třeba teď chtěla 

začít, myslíš si, že bych měla šanci? 
žák: Nooo, tím že jsme ve stejném věku, šla  bys 
rovnou do té juniorské skupiny, kterou teď hraju, což 
je přímo před tím, než půjdeš do žen. Jako mohla 
bys to hrát, samozřejmě každý se učí nějak jinak, 
akorát nevím, jestli by se to dalo dát na první ligu, 
možná jenom by ses snažila to dotáhnout co nejdál, 
asi bys musela pro ten florbal dělat i něco navíc, 
třeba hrát si s hokejkou nebo míčkem, abys to už 
měla v té ruce. 
red: Dobře, děkuji za tvůj čas a třeba zase někdy.
žák: Okey, ahoj.

Barbora Pláčková
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Já Simon vydáno také 
pod názvem "Probuzení 
Simona Spiera", je 
kniha spisovatelky 
Becky Albertalli.
Tato sedmatřicetiletá 
americká spisovatelka 
píše young adult knihy, 
které nadchnou snad 
každého. Její knihy 
otevírají téma LGBTQ+ 
a problematiku dnešní 
mládeže (obezita, 
neopětovaná láska,...).

Kniha samotná je o 
Simonovi, který si dopi-
suje přes emaily s 
tajemným Bluem. 
Postupem času Simon 
zjišťuje, že je gay a 
přestože má chápavé 
přátele i rodiče, nechce 
s tím na denní světlo. 
Když se však nešťast-

„Lidi jsou vážně jako domy s obrovskými pokoji a titěrnými okny. A možná je to tak dobře, aspoň se 
nikdy nepřestaneme překvapovat.“ - Blue (Já Simon)

Tato kniha je jedna z mých 
oblíbených.
Co jsi jako poslední četl ty? A 
jaká kniha je tvoje oblíbená? 
Napiš nám a pochlub se, třeba 
právě tvá kniha se objeví v další 
dávce knižních recenzí.

nou náhodou jeden z 
jeho spolužáků o Simo-
nově malém tajemství 
dozví a začne ho vydírat, 
vše se zkomplikuje. 
Simon musí vyřešit nejen 
problém s vydíráním a 
neshody mezi kamarády, 
ale také strach, který ho 
přepadne po zjištění, že 
Blue chodí na stejnou 
školu jako on.

Co všechno se ještě 
může pokazit? A co se 
naopak obrátí k lepšímu? 
Bude Simon schopen a 
ochoten vyjít s pravdou 
na povrch? A zjistí vůbec, 
kdo je jeho Blue? To vše 
se můžete v této napína-
vé a vtipné knize plné 
slovních hříček a Oreo 
receptů dozvědět.

Simon VS the homosapien 
agenda

https://sledujuonline.cz/wp-content/uploads/2018/05/Ja-Simon.jpeg
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Manga by Kai

Autorská tvorba 
Halloweenské té-
matiky. Bojíte se?
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Humor a zábava

Výzva měsíce

Chceme s vámi letos být mnohem více v kontaktu! Proto 
bychom rádi do každého čísla zařadili výzvu měsíce, ve 
které byste se nám měli ukázat! Společným hashtagem pro 
všechny tyto výzvy bude #casopismucin. 

O co půjde v říjnu? Každému je přeci jasné, že měsíc říjen 
uzavírá typický svátek původem z Irska, Halloween. A my 
umíráme touhou vidět, jaké šílené strašidelné kreace 
dokáží AHOLáci vymyslet. Máte odvahu na to vystoupit z 
davu a podělit se? My ano! 

Teď je řada na tobě! Použij na FB nebo IG #casopismucin a 
soutěž o nejlepší AHOLáckou masku roku 2020. Kdo ví, 
třeba bude i nějaká ta cena.
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Pytel křížovek
Pro tvou zábavu jsme schopni zajít daleko. Tentokrát 
jsme připravili hned 2 křížovky. První má za úkol otesto-
vat tvou znalost AHOLu, druhá, tematicky laděná do 
Halloweenu, zase tvou angličtinu. Jestli je celé vyluštíš, 
pošli nám fotku do redakce!  

Naskenuj

Nebo napiš
casopismucin@post.cz
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Naskenuj

Nebo napiš
casopismucin@post.cz
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V takřka válečných podmínkách a bez možnosti 
fyzického kontaktu jsme si vybojovali cestu k 
paní učitelce, která se s námi spojila alespoň 
telefonicky, a dostali jsme z ní pozitivní informa-
ce. Schválně jestli uhodnete, o koho se jedná....

redaktor: Moc Vás vítám, paní učitelko. Chtěla 
bych se hned ze startu zeptat, co ráda děláte ve 
volném čase?
pedagog: Co to je? Co je to ten volný čas? Já ho 
mám tak málo, že už ani nevím, co to vlastně je. 
Ale vzpomněla jsem si, když to učím v pedagogice 
(smích), hmm... třeba dnes večer budu mít 
scrabble párty, takže ráda hraju scrabble a na to 
se mi docela obtížně hledá fajn sparing (soupeř na 
tréningové souboje pozn. red.) na úrovni. Tancuju, 
a chodím na procházky do hor.
red: Co ráda tancujete?
Ped: Já ráda tancuju (zamyšlení), to znamená 
všechno co je inspirováno latinou, latinskoameric-
ké a afrolatinské tance.
red: Páni, to zní zajímavě... 
Ped: To zrovna nevím, každého baví něco jiného a 
mě zrovna tohle.
red: Jaký byl Váš první pocit, když jste učila a jaké 
pocity máte teď?
Ped: No, na svoje první pocity když jsem učila si už 
vůbec nepamatuju. Aaaa teď, teď je pro mě zase 
třeba nová ta distanční výuka. A u toho mám 
pocity často zvláštní, protože nevidím žákům do 
obličeje, nemám žádnou zpětnou vazbu, a když se 
jí dožaduju, tak všichni předstírají poruchu na 
mikrofonu (zasmání). No tak téměř všichni, abych 
nebyla nespravedlivá. 
red: Takže Vám ta distanční výuka nevyhovuje?
Ped: No (povzdech), má to svoje pro i proti, jako 
všechno. Musím říct, že se jí zúčastňuje více žáků 
než té standardní. Alespoň co se mých hodin týká.
red: Dobře. Jak vycházíte s kolegy? Jak Vás vlast-
ně na AHOLu přijali?
Ped: Vzhledem k tomu, že je tam zhruba nějakých 
dalších pětatřicet kolegů, jestli se nepletu, taaak 
jsem ještě neměla nějaké interakce se všemi. V 
každém případě ti kolegové, se kterými sdílím 
kabinet, tak ti jsou na mě moc hodní. S nimi je to 
fajn, sdílet ten prostor, když je chvíle, když se tam 

potkáváme. 
red: Co Vás vlastně vedlo k práci učitele tady na 
škole?
Ped: No (smích), já už jsem myslela, že se k učitel-
ství nevrátím....a tak nějak jsem změnila názor. 
Skončila mi jedna pracovní příležitost, kdy jsem 
pracovala v evropském projektu s onkologicky 
nemocnými ženami, tak jsem se dívala, kde bych 
mohla zakotvit. A viděla jsem v inzerci pracovních 
míst, že na Aholu hledají učitele na nějaké ty 
odborné předměty, takže jsem se rozhodla, že to 
zase zkusím, že to má i svá pozitiva, ta kantořina.
red: Jaký je Váš nejhorší zážitek na škole? A jaký je 
nejlepší?
Ped: Nejhorší zážitek? Hmmm... No... Pro mě není 
obecně jen jeden, ale je to kontinuální zážitek, 
který je pro mě nepříjemný a to je nošení roušek. 
Vzhledem k tomu, kolik mi už je, tak svět už nevní-
mám černobíle, takže nemůžu říct, který zážitek je 
pro mě nej. Vlastně mě vždycky potěší, když 
prostě vnímám, v tom pracovním, výukovém 
procesu, že to, co říkám a to, co se snažím studen-

tům předat, že je to fakt chytne, že je baví, že je to 
zajímá. Že si to tam fakt nechtějí jenom odsedět a 
takzvaně odkroutit , ale že je to baví.
red: Jaký máte názor na tykání žáků VS učitelů?
Ped: Hmmm... s tím jsem se zatím nesetkala, v 
reálu. Já jsem toho svědkem nikdy nebyla a můj 
osobní názor je ten, že to ideální není. Tak jako 
když mě někteří žáci požádali o přátelství na Face-
booku, tak jim ho nepotvrdím, protože si myslím, 
že dokud jsme v té interakci žák a učitel, ať už si o 
tom můžeme myslet co chceme, že to prostě není 
rovnocenné postavení a že by nemuselo dělat 
dobrotu. Takže vnímám to tak, že spousta mých 
žáků je třeba zajímavých a že bych je třeba ráda v 
osobním životě potkala, poznala víc a potkávala se 
s nimi při nějakých příležitostech, ale pokud to tak 
má být, tak ta příležitost třeba ještě přijde až 
dostudují. Hezký vztah, nebo zajímavý může být i 
přesto, že si netykáme a nějakým způsobem se 
nescházíme třeba mimo budovu školy. 
red: To s Vámi teda souhlasím. 
Ped: To je hezké, nečekala jsem to, ale je to oprav-
du hezké, že máte stejný názor jako já.
red: Slavíte doma Halloween?
Ped: Jo, zrovna dneska jsem sháněla dýni a dělám 
pro svoje děti Halloweenskou párty se svými 
přáteli a jejich dětmi. A děláme strašidelné stezky 
odvahy, často je v tom zahrnutý i hřbitov. A je to 
vždycky sranda. 
red: Takže to pořádáte každý rok?
Ped: Jo. 
red: Máte nějakou fobii? 
Ped: Ne. 
red: A třeba jenom strach? Někteří mají strach z 
hadů, z pavouků,...
Ped: No tak já mám strach z lidské blbosti. Že 
třeba budu (smích), ale to opravdu není vtipné 
(další smích), že bych byla nucená trávit čas s 
někým, s kým bych měla ten pocit, že to je oprav-
du úplný debil. 
red: Dobře. Odkud vlastně jste a máte nějaké 
sourozence?
Ped: Z Frýdku-Místku. A ano, mám staršího 

bratra.
red: Jaké jste znamení zvěrokruhu? Věříte vůbec 
na horoskopy?
Ped: Podle evropského horoskopu jsem ve 
znamení berana, podle čínského ve znamení 
koně. A už dávno nedělím lidskou populaci na 12 
druhů. 
red: A na kolik teda?
Ped: To se nedá spočítat. Každý jsme jedinečná 
osobnost.
red: Tak moc děkuji za Váš čas a příjemný rozho-
vor.
Ped: Já vám taky děkuji, mějte se hezky. Na shle-
danou.
red: Na shledanou.
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Poznej učitele
V takřka válečných podmínkách a bez možnosti 
fyzického kontaktu jsme si vybojovali cestu k 
paní učitelce, která se s námi spojila alespoň 
telefonicky, a dostali jsme z ní pozitivní informa-
ce. Schválně jestli uhodnete, o koho se jedná....

redaktor: Moc Vás vítám, paní učitelko. Chtěla 
bych se hned ze startu zeptat, co ráda děláte ve 
volném čase?
pedagog: Co to je? Co je to ten volný čas? Já ho 
mám tak málo, že už ani nevím, co to vlastně je. 
Ale vzpomněla jsem si, když to učím v pedagogice 
(smích), hmm... třeba dnes večer budu mít 
scrabble párty, takže ráda hraju scrabble a na to 
se mi docela obtížně hledá fajn sparing (soupeř na 
tréningové souboje pozn. red.) na úrovni. Tancuju, 
a chodím na procházky do hor.
red: Co ráda tancujete?
Ped: Já ráda tancuju (zamyšlení), to znamená 
všechno co je inspirováno latinou, latinskoameric-
ké a afrolatinské tance.
red: Páni, to zní zajímavě... 
Ped: To zrovna nevím, každého baví něco jiného a 
mě zrovna tohle.
red: Jaký byl Váš první pocit, když jste učila a jaké 
pocity máte teď?
Ped: No, na svoje první pocity když jsem učila si už 
vůbec nepamatuju. Aaaa teď, teď je pro mě zase 
třeba nová ta distanční výuka. A u toho mám 
pocity často zvláštní, protože nevidím žákům do 
obličeje, nemám žádnou zpětnou vazbu, a když se 
jí dožaduju, tak všichni předstírají poruchu na 
mikrofonu (zasmání). No tak téměř všichni, abych 
nebyla nespravedlivá. 
red: Takže Vám ta distanční výuka nevyhovuje?
Ped: No (povzdech), má to svoje pro i proti, jako 
všechno. Musím říct, že se jí zúčastňuje více žáků 
než té standardní. Alespoň co se mých hodin týká.
red: Dobře. Jak vycházíte s kolegy? Jak Vás vlast-
ně na AHOLu přijali?
Ped: Vzhledem k tomu, že je tam zhruba nějakých 
dalších pětatřicet kolegů, jestli se nepletu, taaak 
jsem ještě neměla nějaké interakce se všemi. V 
každém případě ti kolegové, se kterými sdílím 
kabinet, tak ti jsou na mě moc hodní. S nimi je to 
fajn, sdílet ten prostor, když je chvíle, když se tam 

potkáváme. 
red: Co Vás vlastně vedlo k práci učitele tady na 
škole?
Ped: No (smích), já už jsem myslela, že se k učitel-
ství nevrátím....a tak nějak jsem změnila názor. 
Skončila mi jedna pracovní příležitost, kdy jsem 
pracovala v evropském projektu s onkologicky 
nemocnými ženami, tak jsem se dívala, kde bych 
mohla zakotvit. A viděla jsem v inzerci pracovních 
míst, že na Aholu hledají učitele na nějaké ty 
odborné předměty, takže jsem se rozhodla, že to 
zase zkusím, že to má i svá pozitiva, ta kantořina.
red: Jaký je Váš nejhorší zážitek na škole? A jaký je 
nejlepší?
Ped: Nejhorší zážitek? Hmmm... No... Pro mě není 
obecně jen jeden, ale je to kontinuální zážitek, 
který je pro mě nepříjemný a to je nošení roušek. 
Vzhledem k tomu, kolik mi už je, tak svět už nevní-
mám černobíle, takže nemůžu říct, který zážitek je 
pro mě nej. Vlastně mě vždycky potěší, když 
prostě vnímám, v tom pracovním, výukovém 
procesu, že to, co říkám a to, co se snažím studen-

tům předat, že je to fakt chytne, že je baví, že je to 
zajímá. Že si to tam fakt nechtějí jenom odsedět a 
takzvaně odkroutit , ale že je to baví.
red: Jaký máte názor na tykání žáků VS učitelů?
Ped: Hmmm... s tím jsem se zatím nesetkala, v 
reálu. Já jsem toho svědkem nikdy nebyla a můj 
osobní názor je ten, že to ideální není. Tak jako 
když mě někteří žáci požádali o přátelství na Face-
booku, tak jim ho nepotvrdím, protože si myslím, 
že dokud jsme v té interakci žák a učitel, ať už si o 
tom můžeme myslet co chceme, že to prostě není 
rovnocenné postavení a že by nemuselo dělat 
dobrotu. Takže vnímám to tak, že spousta mých 
žáků je třeba zajímavých a že bych je třeba ráda v 
osobním životě potkala, poznala víc a potkávala se 
s nimi při nějakých příležitostech, ale pokud to tak 
má být, tak ta příležitost třeba ještě přijde až 
dostudují. Hezký vztah, nebo zajímavý může být i 
přesto, že si netykáme a nějakým způsobem se 
nescházíme třeba mimo budovu školy. 
red: To s Vámi teda souhlasím. 
Ped: To je hezké, nečekala jsem to, ale je to oprav-
du hezké, že máte stejný názor jako já.
red: Slavíte doma Halloween?
Ped: Jo, zrovna dneska jsem sháněla dýni a dělám 
pro svoje děti Halloweenskou párty se svými 
přáteli a jejich dětmi. A děláme strašidelné stezky 
odvahy, často je v tom zahrnutý i hřbitov. A je to 
vždycky sranda. 
red: Takže to pořádáte každý rok?
Ped: Jo. 
red: Máte nějakou fobii? 
Ped: Ne. 
red: A třeba jenom strach? Někteří mají strach z 
hadů, z pavouků,...
Ped: No tak já mám strach z lidské blbosti. Že 
třeba budu (smích), ale to opravdu není vtipné 
(další smích), že bych byla nucená trávit čas s 
někým, s kým bych měla ten pocit, že to je oprav-
du úplný debil. 
red: Dobře. Odkud vlastně jste a máte nějaké 
sourozence?
Ped: Z Frýdku-Místku. A ano, mám staršího 

bratra.
red: Jaké jste znamení zvěrokruhu? Věříte vůbec 
na horoskopy?
Ped: Podle evropského horoskopu jsem ve 
znamení berana, podle čínského ve znamení 
koně. A už dávno nedělím lidskou populaci na 12 
druhů. 
red: A na kolik teda?
Ped: To se nedá spočítat. Každý jsme jedinečná 
osobnost.
red: Tak moc děkuji za Váš čas a příjemný rozho-
vor.
Ped: Já vám taky děkuji, mějte se hezky. Na shle-
danou.
red: Na shledanou.
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mohla zakotvit. A viděla jsem v inzerci pracovních 
míst, že na Aholu hledají učitele na nějaké ty 
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du hezké, že máte stejný názor jako já.
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Ped: Jo, zrovna dneska jsem sháněla dýni a dělám 
pro svoje děti Halloweenskou párty se svými 
přáteli a jejich dětmi. A děláme strašidelné stezky 
odvahy, často je v tom zahrnutý i hřbitov. A je to 
vždycky sranda. 
red: Takže to pořádáte každý rok?
Ped: Jo. 
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Jestli víš, o 
koho se jedná,
tak:
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V takřka válečných podmínkách a bez možnosti 
fyzického kontaktu jsme si vybojovali cestu k 
paní učitelce, která se s námi spojila alespoň 
telefonicky, a dostali jsme z ní pozitivní informa-
ce. Schválně jestli uhodnete, o koho se jedná....

redaktor: Moc Vás vítám, paní učitelko. Chtěla 
bych se hned ze startu zeptat, co ráda děláte ve 
volném čase?
pedagog: Co to je? Co je to ten volný čas? Já ho 
mám tak málo, že už ani nevím, co to vlastně je. 
Ale vzpomněla jsem si, když to učím v pedagogice 
(smích), hmm... třeba dnes večer budu mít 
scrabble párty, takže ráda hraju scrabble a na to 
se mi docela obtížně hledá fajn sparing (soupeř na 
tréningové souboje pozn. red.) na úrovni. Tancuju, 
a chodím na procházky do hor.
red: Co ráda tancujete?
Ped: Já ráda tancuju (zamyšlení), to znamená 
všechno co je inspirováno latinou, latinskoameric-
ké a afrolatinské tance.
red: Páni, to zní zajímavě... 
Ped: To zrovna nevím, každého baví něco jiného a 
mě zrovna tohle.
red: Jaký byl Váš první pocit, když jste učila a jaké 
pocity máte teď?
Ped: No, na svoje první pocity když jsem učila si už 
vůbec nepamatuju. Aaaa teď, teď je pro mě zase 
třeba nová ta distanční výuka. A u toho mám 
pocity často zvláštní, protože nevidím žákům do 
obličeje, nemám žádnou zpětnou vazbu, a když se 
jí dožaduju, tak všichni předstírají poruchu na 
mikrofonu (zasmání). No tak téměř všichni, abych 
nebyla nespravedlivá. 
red: Takže Vám ta distanční výuka nevyhovuje?
Ped: No (povzdech), má to svoje pro i proti, jako 
všechno. Musím říct, že se jí zúčastňuje více žáků 
než té standardní. Alespoň co se mých hodin týká.
red: Dobře. Jak vycházíte s kolegy? Jak Vás vlast-
ně na AHOLu přijali?
Ped: Vzhledem k tomu, že je tam zhruba nějakých 
dalších pětatřicet kolegů, jestli se nepletu, taaak 
jsem ještě neměla nějaké interakce se všemi. V 
každém případě ti kolegové, se kterými sdílím 
kabinet, tak ti jsou na mě moc hodní. S nimi je to 
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potkáváme. 
red: Co Vás vlastně vedlo k práci učitele tady na 
škole?
Ped: No (smích), já už jsem myslela, že se k učitel-
ství nevrátím....a tak nějak jsem změnila názor. 
Skončila mi jedna pracovní příležitost, kdy jsem 
pracovala v evropském projektu s onkologicky 
nemocnými ženami, tak jsem se dívala, kde bych 
mohla zakotvit. A viděla jsem v inzerci pracovních 
míst, že na Aholu hledají učitele na nějaké ty 
odborné předměty, takže jsem se rozhodla, že to 
zase zkusím, že to má i svá pozitiva, ta kantořina.
red: Jaký je Váš nejhorší zážitek na škole? A jaký je 
nejlepší?
Ped: Nejhorší zážitek? Hmmm... No... Pro mě není 
obecně jen jeden, ale je to kontinuální zážitek, 
který je pro mě nepříjemný a to je nošení roušek. 
Vzhledem k tomu, kolik mi už je, tak svět už nevní-
mám černobíle, takže nemůžu říct, který zážitek je 
pro mě nej. Vlastně mě vždycky potěší, když 
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tům předat, že je to fakt chytne, že je baví, že je to 
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žáků je třeba zajímavých a že bych je třeba ráda v 
osobním životě potkala, poznala víc a potkávala se 
s nimi při nějakých příležitostech, ale pokud to tak 
má být, tak ta příležitost třeba ještě přijde až 
dostudují. Hezký vztah, nebo zajímavý může být i 
přesto, že si netykáme a nějakým způsobem se 
nescházíme třeba mimo budovu školy. 
red: To s Vámi teda souhlasím. 
Ped: To je hezké, nečekala jsem to, ale je to oprav-
du hezké, že máte stejný názor jako já.
red: Slavíte doma Halloween?
Ped: Jo, zrovna dneska jsem sháněla dýni a dělám 
pro svoje děti Halloweenskou párty se svými 
přáteli a jejich dětmi. A děláme strašidelné stezky 
odvahy, často je v tom zahrnutý i hřbitov. A je to 
vždycky sranda. 
red: Takže to pořádáte každý rok?
Ped: Jo. 
red: Máte nějakou fobii? 
Ped: Ne. 
red: A třeba jenom strach? Někteří mají strach z 
hadů, z pavouků,...
Ped: No tak já mám strach z lidské blbosti. Že 
třeba budu (smích), ale to opravdu není vtipné 
(další smích), že bych byla nucená trávit čas s 
někým, s kým bych měla ten pocit, že to je oprav-
du úplný debil. 
red: Dobře. Odkud vlastně jste a máte nějaké 
sourozence?
Ped: Z Frýdku-Místku. A ano, mám staršího 

bratra.
red: Jaké jste znamení zvěrokruhu? Věříte vůbec 
na horoskopy?
Ped: Podle evropského horoskopu jsem ve 
znamení berana, podle čínského ve znamení 
koně. A už dávno nedělím lidskou populaci na 12 
druhů. 
red: A na kolik teda?
Ped: To se nedá spočítat. Každý jsme jedinečná 
osobnost.
red: Tak moc děkuji za Váš čas a příjemný rozho-
vor.
Ped: Já vám taky děkuji, mějte se hezky. Na shle-
danou.
red: Na shledanou.

17

COVID je král

Ups, yikes, je to tady zas,
corona, po zádech mráz,
odstup dva metry,
ruší semestry,
ups, yikes, roušku teď nos,
neváhej, zakryj si i nos.

Roušku a trošku,
chraň svou bábušku,
distanční výuka,
je do konce roka,
no, tak zapni počítač,
10000 napočítáš.   

Ups, yikes, neslyším Vás,
jak to bylo? Prosím nahlas,
nejde mi kamera,
najednou zmizela,
ups, yikes, pusťte nás dál,
už chceme do školy, nerozumím Vám,
jsem tady sám,
COVID je král,
konec té šaškárny- jó, to bych bral. https://www.mestys-karlstejn.cz/evt_image.php?img=966

Kai Pajerů
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Přestože jsme sami zavaleni mraky požadavků, 
úkolů a testů, potřebujeme od učení i na chvíli 
oddech. My pro vás sestavili krátký všeobecný 
kvíz, který má za úkol zbystřit vaši mysl a odvést 
ji na chvíli od školy jako takové. Pokud zvládnete 
odpovědět, pak to s vámi určitě nebude tak 
marné. 

1. V jakém městě se zrodila skupina The Beatles?

a. Londýn   
b. Edinburgh
c. Birmingham
d. Liverpool 

2. Která žena byla jako první uvedena do Roke-
nrolové síně slávy?

a. Tina Turner
b. Aretha Franklin
c. Janis Joplin
d. Diana Ross

3. Který skladatel je autorem baletu Labutí jezero 
z roku 1876?

a. Fryderyk Chopin
b. Giuseppe Verdi
c. Ludwig van Beethoven
d. Petr ILjič Čajkovskij

4. Která žena vyhrála v 80. letech minulého 
století šestkrát Wimbledon?

a. Steffi Graf
b. Martina Navrátilová
c. Chris Evert
d. Evonne Goolagong Cawley

5. Co je tradičně považováno za japonský národní 
sport?

a. Sumó 
b. Házená
c. Ragby
d. Stolní tenis

6. Který z těchto filmů nevznikl ve studiích 
Disney?

a. Malá mořská víla
b. Statečné srde
c. Kráska a zvíře
d. Popelka

7. Ve filmu Tarzan rodiče Tarzana zemřeli. Kdo se 
ho ujal a vychoval ho?

a. Bezejmenný pták 
b. Opice Kala
c. Gorilí same Kerčák
d. Lev Scar

8. Kolik bylo v Tolkienově díle Prstenů elfích 
králů?

a. 1
b. 7
c. 4
d. 3

Pro dlouhé večery

Jestli víš
správné 
odpovědi tak:

Naskenuj

Nebo napiš
casopismucin@post.cz
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Interesting October
Every month has it's own special and 
interesting days. Let's take a look at 
some of the most interesting days of 
October!

1st: First CD player made by Sony, 
Philips and Polygram went on sale in 
1982.
2nd: Indian political and spiritual 
leader Ghandi was born on this day in 
1869.
3rd: East and West Germany re-uni-
ted into one country in 1990.
4th: Annual World space week begins 
on the 4th and ends on the 10th Octo-
ber.
5th: Jarrow march happened in 
1936. A group of 200 unemployed 
people walked around 480 km to 
protest against poverty and 
unemployment.
6th: The first person to translate the 
Bible into English – William Tyndale – 
was burnt at the stake* (hranice).
9th: It’s World Post day.
11th: In 1982, King Henry VIII's 
favourite battleship, the Mary Rose, 
was raised from sea after 471 years of 
being sunk.
12th: In 1999, the world’s population 
reached 6 billion people.
14th: Battle of Hastings happened in 
1066. It was one of the bloodiest 
battles that happened on British land.
15th: First hot air balloon flight with 
people on board happened in 1738. 

The people were Jean Francois Pilatre 
de Rozier and Francois Laurent, 
Marquis d'Arlandes.
16th: Annual World day of food is 
celebrated.
17th: International Day for the Eradi-
cation of Poverty happens every year.
19th: The oldest cave painting was 
discovered in 2000.
21st: The Battle of Trafalgar happe-
ned in 1805.
23rd: The first battle of the English 
Civil War between the Parliamentari-
ans and the Royalists happened in 
1642.
26th: Sir Winston Churchill won the 
election to become the Prime Minister 
of Great Britain for the second time in 
1951.
27th: British explorer James Cook 
was born on this day in 1728.
31st: Halloween!

Halloween
That spooky time of the year is right 
behind the corner. Time full of costu-
mes, games, candies and scary things. 
We might not celebrate Halloween in 
the Czech Republic, but wouldn’t it be 
nice if we learned something about 
this holiday? I recommend paying 
attention to everyone graduating this 
year, because Halloween is one of the 
topics on finals!

How do people celebrate Halloween?
 These days lots of young people all 
over the world dress up in different 

kinds of costumes on the 31st day 
of October. Vampires, werewolves, 
witches and lots of other creatures 
attend parties and events with 
scary theme. Of course that every 
country has its own versions of 
celebrating Halloween and some of 
them don’t celebrate it at all. We 
may know that young kids in some 
places walk around their town and 
collect sweets from people while 
saying „trick or treat“. The tradition 
of trick or treating came to the US 
in 20th century thanks to Irish and 
Scottish communities which 
revived „guising“. In guising a 
person has to dress into some 
costume and perform a trick 
(poem, joke, song, etc.) in 
exchange for a treat. Later on 
candies became the most popular 
treat for Halloween. Here is a list of 
few interesting Halloween traditi-
ons:

1) Carving Jack – O‘- Lanterns: 
Pepole carve different faces into 
pumpkins. In the past people used 
to do this in order to scare evil 
spirits away.
2) Trick - or – Treating: People 
dress in various costumes and walk 
from house to house to collect 
some sweets. If the owner of the 
house refuses to treat the kids, 
they do a trick on the house or the 
owner's car, such as throwing eggs 
or toilet paper on it.
3) Bobbing for apples: A game, 
where you have to get apples out of 
water using your mouth only.
4) Black and orange: These are 
the most used colors when it 
comes to Halloween. It comes 
from a Celtic festival Samhain 
(ancient festival, pronounced as 
Sow-in) with black meaning the 
death of summer while orange 
represents autumn.

Improve your English
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Neotřelé líčení?
Není problém

S blížícím se koncem října přichází Halloween a každá žena chce mít dobrý make-up. Proto jsem se 
rozhodla, že udělám tip na propracované originální líčení. 

Jako první jsem namalovala motýla pro všechny z vás, kteří máte radši veselejší motivy. Základem je namalo-
vat cele oční víčko tmavým stínem. Poté dáte světlejší, třpytivý oční stín hned nad oko. Vezmete si tekuté oční 
linky a malujete dle obrázku. 

Pro druhý motiv jsem zvolila netopýra pro ty, co mají radši strašidelnější tématiku. Nejprve namalujete celé 
oční víčko oranžovým stínem a ke konci stínujete do žluta. To samé uděláte pod okem. Pak si namalujete linku 
podél celého oka. Teď musíte být opatrní a dělat pomalé pohyby. Vezmete si tekuté linky a nakreslete obrys 
netopýra, poté ho celého vybarvěte. 
A máte hotovo!

Jestli vás mé líčení oslovilo, nezapomeňte sdílet své výtvory pod #casopismucin ! 
 
                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                  Natali Radošovská
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